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Minnesanteckningar från kommunala tillgänglighetsrådet 

Tid: 19 november, kl. 09.00 – 11.30 

Plats: Fullriggaren, kommunhuset Strömsvik 

 

Närvarande föreningar och organisationer 
PRO Gusum Ringarum - Kerstin Johansson 
PRO Gusum-Ringarum – Anita Johansson 
PRO Gusum Ringarum - Anna-Lisa Larsson 
Reumatikerföreningen Valdemarsvik – Håkan Sköldkvist 
PRO Gryt Valdemarsvik – Stina Nyberg 
PRO Gryt Valdemarsvik – Jan Wendin 
SKPF Pensionärerna 36 - Ingrid Klasson 
 

Närvarande politiker och tjänstemän 
Nhela Ali (S), vice ordf. 
Fredrik Törnborg, trygghets- och fritidssamordnare  
Caroline Starkås, färdtjänsthandläggare  
Gustav Eriksson, kommunikatör 
Maria Frisäter, socialchef 
Olivia Amundsson Kvick, sekreterare 
 

Punkt 1: Föregående möte  
Föregående mötesanteckningar godkänns utan anmärkning.  
 

Punkt 2: Information från politiken 

Vice ordförande Nhela Ali (S) inleder sammanträdet med att delge aktuell politisk 

information:  

• Det kommer att genomföras en omorganisation av den politiska 
organisationen inför nästa mandatperiod. Omorganisationen innebär bland 
annat en minskning av antalet ledamöter i både kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Stöd- och omsorgsutskottet samt barn- och 
utbildningsutskottet kommer att avvecklas, medan arbetsutskottet dock 
kvarstår men med förändrade arbetsformer.  

• Kommunfullmäktige har nu fastställt budgeten för 2026. Den antagna 
budgeten är den som lagts fram av M, SD, LPo samt KD.  

• Nhela Ali (S) informerar vidare om de frågor som behandlades vid det senaste 
sammanträdet i kommunstyrelsen samt en del av de beslut som fattades.  
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Fråga från representant: Har Valdemarsviks kommun mottagit brevet från 
regeringen rörande samtal om återinvandring?  
 
- Svar från Nhela Ali (S): Det lyftes på senaste KS-sammanträdet. Brevet från 

regeringen har först hamnat hos förvaltningen, då det inte var ställt direkt till 
politiken, därav finns inget beslut i frågan ännu.  

 
Punkt 3: Information från trygghetssamordnare 
Trygghets- och fritidssamordnare Fredrik Törnborg informerar om följande:  

• Informerar om den senaste uppdatering gällande Gusums simhall. På senaste 

KS-sammanträdet beslutade man att anta ett anbud som innebär att simhallen 

får nytt innertak och simhallen beräknas öppnas upp för besökare under 

januari/februari 2026.  

• Rådet delges också information om polisens trygghetsmätning 2025 samt 

mätningen av narkotika i avloppsvattnet. Resultaten visade spår av cannabis, 

kokain och amfetamin i avloppsvattnet. Resultatet har sett ungefär likadant ut 

de senaste åren, däremot syns en ökning av amfetamin i avloppsvattnet vilket 

betraktas som en orosfaktor.  

• Polisens trygghetsmätning genomförs i alla östgötska kommuner för att 

kartlägga kommuninvånarnas upplevelse av trygghet i samhället. Resultaten 

från Valdemarsviks kommun visar främst att upplevelsen av trygghet är hög, 

med vissa undantag. Upplevelsen av trygghet är något lägre i Gusum, till 

skillnad från övriga delar av kommunen. 

• Fredrik Törnborg informerar också om vägen framåt vad gäller det 

brottsförebyggande arbetet. Kommunen kommer framför allt att fokusera på 

insatser bland annat vad gäller bedrägerier mot äldre, välfärdsbrott, 

arbetslivskriminalitet, aktivklubbar och gängkriminalitet bland unga.  

Fråga från representant till Fredrik Törnborg: Har HVB-hemmet i Valdemarsvik 

startat upp sin verksamhet ännu?  

- Svar: Verksamheten hade startdatum i oktober, men jag har ingen information 

än om det just nu bor några klienter där.  

Punkt 4: Information från färdtjänsthandläggare  
Färdtjänsthandläggare Caroline Starkås informerar om följande:  

• Rådet ges information om gällande regelverk kring färdtjänst och vilka kriterier 

som ska uppfyllas för att bli beviljad färdtjänst. Ges också information om 

skillnaden mellan färdtjänst, sjukresor och riksfärdtjänst där kommunen endast 

ansvarar för den kommunala färdtjänsten. Sjukresor handläggs och 

administreras av Region Östergötland och riksfärdtjänsten av en extern aktör.  



 
     MINNESANTECKNINGAR  

                                    2025-11-19 
Kommunala tillgänglighetsrådet    
                                                      
 
Fråga från representant till Caroline Starkås: Det finns ett problem i att 

chaufförerna ringer från dolda nummer eller okända nummer, vilket gör att man 

många gånger inte vågar svara på grund av ökade bedrägeriförsök. Finns det någon 

möjlighet att få bukt på detta och införa att chaufförerna ringer från exempelvis 

kommunens nummer eller liknande?  

- Svar: Den frågan har varit uppe förut och det finns en medvetenhet om 

problemet. Tyvärr finns ingen lösning på detta idag eftersom det krävs stora 

insatser för att få detta att fungera i praktiken. Beror på att det är många olika 

aktörer som behöver samverka för att det ska fungera. 

 

• Vidare delges rådet information om föreningsbidraget och föreningsstödet. För 

cirka ett och ett halvt år sedan fick förvaltningen i uppdrag av politiken att se 

över de riktlinjer som finns för föreningsstödet i kommunen. Förvaltningen har 

nu arbetat med detta och nu tagit fram förslag på nya riktlinjer gällande detta 

som ska presenteras för politiken i december 2025. Förslaget innebär i stort 

att man arbetat om riktlinjerna för att få de tydligare, enklare och mer rättvisa 

för de föreningar som verkar i Valdemarsviks kommun.  

• Förslaget på de förändringar som arbetats fram är bland annat att man döpt 

om arrangemangs- och projektstödet, förslaget är att det ska heta 

evenemangsstöd i stället. Vidare presenteras det i förslaget att det lokala 

aktivitetsstödet återgår till att endast gälla för barn- och ungdomsverksamhet 

(åldrarna 4–25 år) och man vill införa ett digitalt föreningsregister där 

föreningarna själva registrerar sina uppgifter. Det kommer dock fortsätta 

erbjudas möjlighet till manuell registrering under övergångsperioden.  

Fråga från Jan Wendin till Caroline Starkås: Jag skickade för en tid sedan in en 

skrivelse från oss i PRO Gryt-Valdemarsvik angående förändringarna i riktlinjerna. 

Jag vill bara bekräfta att politiken får ta del av den skrivelsen, innan beslut fattas. I 

skrivelsen betonar vi vikten av att det lokala aktivitetsstödet fortsatt ska inkludera 

åldersgruppen 65+ och våra aktiviteter.  

- Svar: Ja, skrivelsen kommer att följa med i underlaget och finnas tillgängligt för 

politiken att ta del av.  

 
Punkt 5: Information från kommunikatör 
Kommunikatör Gustav Eriksson deltar i rådet för att presentera sig, sina 

arbetsuppgifter i kommunen som kommunikatör och frågar rådet om deltagarna har 

några inspel vad gäller kommunens kommunikation. Rådet delger följande tankar och 

inspel;  
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• Valdemarsviks kommuns hemsida upplevs ofta som ganska rörig och svår att 

navigera sig i, främst sökfunktionen som finns. Använder man sökfunktionen 

framkommer en mängd olika sökresultat, som inte överensstämmer med den 

egentliga sökningen. Det finns önskemål om att detta förbättras för att göra 

hemsidan ännu mer tillgänglig. Kommunikatör Gustav Eriksson berättar att 

detta är något han är medveten om och arbetet med att åtgärda detta 

fortlöper.  

• Det lyfts även att kommunikationen behöver bli tydligare ut till allmänheten när 

viktiga och stora politiska beslut fattas, detta för att motverka att vissa beslut 

blir öppna för egentolkning.  

• Valdemarsviksbladets roll diskuteras också och vikten av att det forumet finns 

kvar för kommunen att annonsera i. Framför allt för att tillgängliggöra 

information till den äldre målgruppen, där alla kanske inte har de tekniska 

möjligheterna eller utrustningen att ta del av information digitalt.  

Diskussionen som förs på rådet kretsar därför främst runt att göra hemsidan mer 

lättillgänglig och att öka kommunikationen utåt mot kommuninvånarna, såväl på 

hemsidan som i Valdemarsviksbladet. Rådet efterfrågar även en prisuppgift på vad 

det kostar att annonsera i Valdemarsviksbladet.  

Under rådets sammanträde efterfrågades prisuppgifter för vad det kostar att 

annonsera som förening i Valdemarsviksbladet. Prislistan för detta har bifogats i 

utskick till rådets ledamöter.  

Punkt 6: Information från stöd- och omsorg  
Socialchef Maria Frisäter informerar om följande:  

• Valdemarsviks kommun har blivit utsedd som guldkommun av Senior Alert. En 

utmärkelse som innebär att kommunen har 90% täckningsgrad av preventiva 

insatser i SÄBO och för detta fick kommunen ett diplom.  

• Gjorts en satsning vad gäller äldreomsorgslyftet som är en kompetenssatsning 

som genomförs av sjuksköterskor för vårdbiträden i kommunen. En grupp 

sjuksköterskor från kommunen har satt ihop ett utbildningskoncept i enlighet 

med Socialstyrelsens riktlinjer och har utbildat vårdpersonal i detta för att 

kompetenshöja medarbetare inom vård- och omsorgsarbetet.  

• Den demografiska utvecklingen i kommunen visar fortsatt på en ökande andel 

äldre och det finns därmed ett ökat behov av SÄBO-platser. Därav ska man på 

nästa stöd- och omsorgsutskott presentera ett förslag som innebär att man 

öppnar upp fem växelvårdsplatser på Vammarhöjden för att möta behovet 

bland kommuninvånarna. Det är ett förslag som först ska presenteras på stöd- 

och omsorgsutskottet måndagen 24 november för att sedan gå vidare till 

kommunstyrelsen i december.  
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• Biståndshandläggarna i kommunen har genomfört preventiva hälsosamtal 

med kommuninvånare som är 85 år och äldre, som inte redan har några 

insatser från kommunen. En satsning som görs för att ge information om vilka 

stödinsatser kommunen kan erbjuda. I samband med dessa hälsosamtal har 

man också delat ut goodiebags, innehållandes bland annat broschyrer och 

broddar. Det har varit frivilligt att delta i samtalen.  

Frågor från rådet till socialchef Maria Frisäter: 

Fråga från representant: Hur många kommuninvånare rör det sig om som man 

har genomfört dessa hälsosamtal med?  

- Svar: Det rör sig som ungefär 25 personer som fått erbjudande om 

hälsosamtalen, där två tackade nej till dessa och besöken är avklarade för i år.  

Fråga från representant: Hur ser det ut med hot och våld inom hemtjänsten i vår 

kommun?  

- Svar: Det förekommer även här i vår kommun, men det handlar oftast om hot 

om våld och inte faktiska våldsamma incidenter. Det beror oftast på brukarens 

sjukdomsbild. I kommunen arbetar vi aktivt med utbildning i detta för att 

motverka att det sker och för att säkra upp arbetsmiljön. Arbetsmiljöverket har 

också tagit ett grepp om detta ur ett nationellt perspektiv, så det gäller inte 

bara oss här i Valdemarsvik.  

Synpunkt från representant: Maten som serveras via hemtjänsten är väldigt god 

och en stor eloge till de som tillagar den. 

Fråga från representant: Hur ser det ut med psykiskt våld i hemmet för den 

äldre målgruppen? Jag vill belysa denna fråga då många kanske hintar om att det 

förekommer hemma, men att det finns en skam i frågan och att man kanske inte 

är medveten om den hjälp som man kan få via kommunen.  

- Svar: Det är en jättebra och viktig fråga och kan många gånger som sagt vara 

ett dolt problem. Det krävs mer information utåt till de äldre om detta för att 

belysa problemet ännu mer. Det finns en handläggare på individ- och 

familjeomsorgen som har hand om orosanmälningar riktad mot den vuxna 

åldersgruppen men det är svårare mot den åldersgruppen att nå ut, eftersom 

det som sagt kan vara en känsla av skam involverat i det.   

 

Punkt 7: Övriga frågor 

Fråga från Kerstin: Förr gick det en buss i Valdemarsvik som man kunde anmäla sig 

till för att åka och handla, finns den kvar?  
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- Svar från Nhela Ali (S): Nej, den bussen finns inte kvar. Detta på grund av att 

efterfrågan var låg då många använder färdtjänst i stället och den här 

bussresan erbjöds utöver möjligheterna till färdtjänst.  

Fråga från Anita Johansson: Kan man i Valdemarsviks kommun få hjälp med att 

handla?  

- Svar från Nhela Ali (S): Ja, det kan man. Men det beror på vad som står i det 

beslut man fått från biståndshandläggare avseende hemtjänsten.  

Fråga från Kerstin: Finns hemgångsteamet kvar?  

- Svar från Nhela: Ja, hemgångsteamet finns kvar och det finns för att 

underlätta övergången från exempelvis sjukhusvård till att komma på plats 

hemma igen.  

Punkt 8: Sammanträdestider för rådets sammanträden 2026 

Året 2025 är snart till ända och därför skickas här nedan sammanträdestiderna för 

rådet 2026 med; 

 

• 18 mars 09:00-12:00 

• 20 maj 09:00-12:00 

• 23 september 09:00-12:00 

• 18 november 09:00-12:00 

 

God jul & gott nytt år!          

 

 

Nästa möte: 2026-03-18 


